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Nr. 1 Wąbrzeźno, dnia 1 stycznia 1937 r. Rok 18

Druga niedziela po Bożem Narodzeniu.

EW ANGEL JA
św. Mateusza rozdz. 2, wiersz 19—25.

Gdy Herod umarł, oto Anioł Pański ukazał 
się we śnie Józefowi w Egipcie, mówiąc: Wstań, 
a weźmij Dziecię i Matkę Jego, a idź do ziemi 
Izraelskiej. Albowiem pomarli, który duszy 
Dziecięcej czekali. Który wstawszy, wziął Dzie
cię i Matkę Jego i przyszedł do ziemi Izraelskiej 
A usłyszawszy, iż Arclielaus królował w żydow
skiej ziemi miasto Heroda ojca swego, bał się 
tam iść: a napomniony we śnie, ustąpił w strony 
Galilejskie. A przyszedłszy mieszkał w mieście, 
które zowią Nazaret, aby się wypełniło, co rze- 
czono przez prorok i, iż Nazarejskim będzie na
zwany.

Na Święto Trzech Króli.

EW ANGEL JA
św. Mateusza rozdz. 2, wiersz 1—12.

Gdy się tedy narodził Jezus w Betleem Ju
da we dni Heroda króla, oto mędrcy ze wscho
du słońca przybyli do Jerozolimy, mówiąc: 
Gdzie jest, który się narodził król żydowski? 
Albowiem widzieliśmy gwiazdę Jego na wschód 
słońca i przyjechaliśmy pokłonić się Jemu. A 
usłyszawszy król Herod zatrwożył się i wszy
stka Jerozolima z nim. I zebrawszy wszystkie 
przedniejsze kapłany i doktory ludu, dowiady
wał się od nich, gdzie się miał Chrystus naro
dzić. A oni mu rzekli: w Betleem Judzkiem; bo 
tak jest napisano przez proroka: I ty Betleem, 
ziemio Judzka z żadnej miary nie jesteś najpod-

lejsze między książęty judzkiemi, albowiem z 
ciebie wynijdzie wódz, któryby rządził lud mój 
Izraelski. Wtedy Herod wezwawszy potajem
nie mędrców pilnie się wywiadywał od nich 
czasu gwiazdy, która im się ukazała. I posław
szy ich do Betleem, rzekł: Idźcie a wywindujcie 
się pilnie o dzieciątku, a gdy znajdziecie, o- 
znajmijcie mi, abym i ja przyjechawszy pokło
nił się Jemu. Którzy wysłuchawszy króla, odje
chali: A oto gwiazda, którą widzieli na wschód 
słońca, szła przed nimi, aż przyszedłszy stanęła 
nad miejscem, gdzie było dziecię. A ujrzawszy 
gwiazdę, uradowali się radością bardzo wielką. 
I wszedłszy w dom znaleźli Dziecię z Maryą, 
matką Jego, i upadłszy pokłonili się Jemu; a 
otworzywszy skarby swoje ofiarowali Mu dary: 
złoto, kadzidło i mirrę. A wziąwszy odpowiedź 
we śnie, aby się nie wracali do Heroda, inszą 
drogą wiócili się do krainy swojej.
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Zapora wodna i wielki zbiornik w Porąbce na
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Fort Belvedere siedziba byłego kró Ja angielskiego pod Windsorem

Pod Londynem wydarzyła się
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rząć na zawsze sarkafag z docresnynf; procha- 

rii Pierwszego Marszalka Polski J. Piłsudskiego

. Vzwonuw w Katedrze 

e rk t j, pod którą w osobnej krypc e ma

e nasze przedstawia rzkcłę im. Artura 0 

ppmann.a na Bielanach w Warszawie.

Zdjęcie na lewo przedstawia oddziały 

wojsk powstańczych, na zajętej przez 

nich jednej z głównych ulic Madrytu 

w dzielnicy uniwersyteckiej, podczas 

popołudniowego odpoczynku.
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Obok na prawo: Koledzy 

podczas walk hiszpańskich

Obok na lewo: Marszalek 

Chin Czang - Tsue - Liang

Obok na prawo; Wojska 

powstańcze odjeżdżające 

na front madrycki

no.ciiti.rsk.ego. Na zdjęciu płonący samolot

i ^rwi MM
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i d z w o n  n a  p o d a t n ik ó w .
i olic antk i am erykańsk ie przy budow ie ratusza w iittm O - 

J J ' ning  w B aw arii znaleziono dzw on po-

m uszą być ładne i pić w ódkę  ^!^.™ kK -',,,’rzez ',i,eze ’ 

Z w iększające się stale kadry  prze-1  
stępców  iw śród których nie zabrak ło  I 

rów nież kobiet, postaw iły policję  

am erykańską przed now ym  zadaniem  

O kazało się , że najlepszą bronią do  

zw alczania przestępczyń jest utw o 

rzen ie policji kobiecej.

Pierw sze próby zostały uw ieńczo 

ne pow odzeniem . O becnie na teren ie  i, * n  .

całych  Stanów  Z ijednoczonych istn ieją  1 >

ta jne oddziały kobiet, które nie no 

sząc m undurów , są jednak na służb ie  

bezpieczeństw a i oddają w ładzom  

w ielk ie usług i.

D ostać się do kobiecej policji śled- iB ozw iązanie° te j spraw y pow  ierzono  

czej jest niezw ykle trudno . T ylko  ' E velynie. U staliła ona. że M r. B orton  I 

jedna na sto kandydatek odpow iada stud iu je z zam iłow aniem w szystk ie  

w ym aganym przepisom . Pierw szym 'dzieła 'p isane w  języku sanskryckim . !

C lay rozpoczęła stud ia nad tym  ] 

językiem , po trzech m iesiącach , za 

opatrzona w  listy polecające  od pew 

nego profesora uniw ersy tetu , zgłosiła

Z w iększające się stale kadry  prze-i N ajp ierw  przechodzą one trzy let- 
siępców (w śród których nie zabrak ło  ln ie w ykształcen ie, poczem pow ierza  

się im co raz to trudniejsze zadania.  

'N a czele policji kobiecej w A m eryce  

sto i E velyna ( lay . N a jak ie trudno-  
jści narażone są kobiety m ogą św  iad- 

I czyć następujące w ypadki: Pew nego  

dnia pow ierzono E velynie C  lay spra-  
g |w ę porw ania dziecka przez M r. B or- 

. R ozw iódł się on ze sw ą żoną.

(k tórej sąd przyznał opiekę nad córką, da  

Pew nego dnia dziew czynka zniknęła, ły  

Pow stało przy jiuszczenie, że to oj- —  

ciec porw ał w łasną córkę, jednak po 

licja nie m ogła odnaleźć dziew czynki.!

ej spraw y pow ierzono

gąc* sobie poradzić z niepunktualny- 

m i podatnikam i, ufundow ały specjal

ny dzw on na podatn ików , który za-

w arunkiem  jest w iek od 20— 30 rokuj 

życia. Po  przekroczeniu te j liczby la t, j 

yvyw iadow czynie przenoszą się do  

służby 7 adm inistracy jnej i nie spełn ia 

ją już ro li czynnej. W szystk ie  poli- . - - - j ------------- ? --------------------

cjan tk i m uszą odznaczać się urodą, t51? y o B ortona, prosząc go by  pozw o-j 

jednak bardzo ładne niew iasty , któ- i 1 .,1?-1 . , ).rz' ze s"  ej 

rych piękność zw raca ogólną uw agę,! bib lio tek i sanskryckiej.

nie są przy jm ow ane. Policjan tk i m u B orton był zachw ycony niew iastą,  

sza  być sym patyczne, m iłe, w dzięczne która w łada tym językiem i udzielił  

i w zbudzające zaufan ie. T o jest naj- 1 je j zezw olen ia na pobyt w  sw oim  do-  

w iększy  ich w alor. M uszą prow adzić ! m u. W  kro tce C lay ustaliła m ie  jsce  

auto , jeździć konno, grać na instm -i  w  którym  została  dziew czynka  ukry ta  

m entach . śp iew ać, znać sztukę kuli-j i oddała dziecko pod opiekę m atki, 

narną, oraz... palić papierosy i pić  i 

w ódkę. 1 — -l—

j obszerne  j j

O dnow  iony dzw on pow ieszono na

N ow om arcw any L ord —  m ajor L ondynu w yglą 

da jak stary obraz w starożytnej ram ie. A  w ła 

ściw ie siedzi on w  historycznej karocy .

Zdjęcie nasze przedstawia widok zburzonych przez artylerię powstańczą gmachów państwo

wych hiszpańskich na przedmieściu Madrytu. Krwawe walki o Madryt toczą się ze zmiennym 

powodzeniem z niezwykłą zaciekłością między armią gen. Franco, a milicją republikańską. —

Słynna angielska artystka filmowa Merle Obe

ron na statku „Queen Mary“, który zawitał w 

tych dniach do Southampton.

K siążnica  K opem ikańska  

w  T oruniu


